D. dominus dicit Matth. x. Nolite timere eos qui occidūt corp̄us: et post hec nō habent ampli⁹ quid faciat. sed post mortē sanctorū corpora posūnt a sepultura prohiberi: sicut i ecclīastica historia legi factū de quibusdaz martyrib⁹ Lugduni galilei. ḡ nō nocet defunctis si eōp̄ corpora inhumata remaneat: ḡ nec cultus sepulture p̄dodest. R Espō deo dicēdū ad primā questionē: q̄ suffragia viuorū p̄sunt defunctis sc̄m q̄ vniā viuētib⁹ charitate: et sc̄m q̄ intentio viuentū referit i mortuos et ideo illa opa p̄cipue nata sunt mortuū suffragari q̄ maxime ad cōicationē charitatis p̄tinēt vī ad directionē intentōis in alteri⁹: ad charitatē aut̄ sacramētū eucharistie p̄cipue p̄tinēt: cuī sit sacramētū ecclīastice vniōnū continēt illū in quo tota ecclīa vniā et consolidat̄ sc̄z christū: vñ eucharistia est quasi quedā charitatis origo siue vinculuz: sed inter charitatis effectus p̄cipū est elemosynarū opus: et ita ista duo ex pte charitatis p̄cipue mortuū suffragant sc̄z sacrificiū ecclīe et elemosyne. sed ex parte intentōis directe i mortuos p̄cipue valet oratō: q̄ oratō sc̄m suam rationē non solū dicit respectu⁹ ad orantē sicut et cetera opa: sed directus ad id pro quo orat: et ideo ista tria ponuntur quasi p̄cipua mortuorū subsidia: q̄uis q̄cunq⁹ alia bona ex charitate siant pro defunctis eis valē credenda sint. ¶ Ad prīmū ergo dicēdū q̄ in eo qui satissimū p̄ altero magis est consideradū ad hoc q̄ effectus satisfactōis ad alterū p̄ueniat id q̄ satisfactō vniū trāfit i alteri⁹: q̄ etiā satisfactōis pena: q̄uis ip̄a pena magis expiat reati⁹ satisfactōis inq̄ptū est medicina quedā: et ideo tria p̄dīcta magis valēt defunctis q̄ ieiuniū. ¶ Ad secundū dicēdū: q̄ etiā ieiuniū p̄t p̄dodisse defūctis ratiōe charitatis et int̄rōis i defūctos directe: s̄z m̄ ieiuniū i sui rōne nō cōtinet aliqd qđ ad charitatē vel ad directionē intentōis p̄tinēt: s̄z hec sunt ei quasi extrinseca: et iō Aug⁹ nō posuit: s̄z Greg⁹ posuit ieiuniū i suffragia mortuorū. ¶ Ad tertiu⁹ dicēdū q̄ baptīsmus ē qdaz spūalis regeneratio: vñ sic p̄ generationē non acquirif eē nisi generato: ita baptīsm⁹ nō h̄z efficaci⁹ nīl i eo q̄ baptīcat: q̄tū ē ex opa opato q̄uis ex opa opante vel baptīgant vel baptīcati possint alijs p̄dodisse: sicut et cetera opa meritoria: s̄z eucharistia ē signū ecclīastice vniōnis: et iō ex ipo opa opato eius efficaciā in alterū transire p̄t: qđ non trāgit de alijs sacris. ¶ Ad quartū dicēdū q̄ glo. auctoritatē ista duplicitē exponit. vno mō sic: Si mortui nō relurgūt nec etiā christ⁹ resurrexit: vt qđ etiā baptīcati p̄ illis. id ē p̄ peccatis: cuī ip̄a nō dīmittat si ip̄s non resurrexit q̄r i baptīsmo nō solū passio xp̄i s̄z etiā resurrectō operat: q̄ est nīrē spiritualis resurrectōis quodam mō causa. Alio mō sic: fuerunt qdā impiū qui baptīcati abāt p̄ his q̄ de hac vita sine baptīsmo vīscerant putates illis p̄dodisse: et sc̄m hoc Aplus nō

loquitur nisi scimus errorē aliquoꝝ lūbōis illis. Ad v. dō: q̄ in officio missæ noꝝ solū ē sacrificiū: s̄c etiā sunt ibi oꝝnes: et iō missæ suffragiū p̄t̄ duo horum q̄ hic Aug' nūterat. s̄c oꝝem et sacrificium. ex pte iḡi sacrificij oblati missa egl̄i prodest defuncto de q̄cūq̄ dicat: et hoc ē p̄ncipiū qđ sit i missa: s̄c ex pte oꝝonū magia prodest illa i q̄ s̄c oꝝnes ad hoc determinat: s̄c tñ iste defec̄t̄ recipēfari p̄t̄ p̄ maiore deuotione: vel ei q̄ dīc missa: vel ei q̄ facit dīci: vel iteꝝ p̄ incessionē sc̄i cui suffragiū i missa ipso rat. Ad. vi. dō: q̄ b̄ mōi oblatio candelar̄ vel olei p̄nt̄ prodest defuncto inq̄ui s̄t̄ elemosynē q̄ dā: dant. n. ad cultū ecclie vel etiā in vñ fidelium. Ad. ii. qđem dō: q̄ indulgentia dupl̄r̄ alicui pro desse p̄t̄: uno mō p̄ncipalit̄: alio mō sc̄ario. P̄ncipalit̄ qđē prodest ei q̄ indulgentiā accipit. s̄c q̄ facit hoc pro q̄ indulgentiā dat: vt qui visitat limia alic̄ sc̄i: vñ cū mortui n̄ possint aliqd facere eoꝝ p̄ qb̄ indulgentiā dant: eis indulgentiē dīrecte valere nō p̄nē Secundario āt̄ et indīrecte p̄sūt̄ ei pro q̄ aliqd facit illud qđ ē indulgentiā cā: qđ sic dī. xx. dictū ē qñ q̄ p̄t̄igere p̄t̄: qñcūq̄ āt̄ nō p̄t̄: sc̄om diuersa indulgentiē formā. s̄i. n. sit tal indulgentiē foia: qđcūq̄ facit hoc vel illud hēbit rēt̄ de indulgentiā: ille q̄ hoc facit nō p̄t̄ fructū indulgentiē i aliū trāsferre: qz eius n̄ ē applicare ad aliqd intētōꝝ ecclie p̄ quā cōicant̄ cōia suffragia ex qb̄ indulgentiē valer. Si āt̄ indulgentia sub hac foia fiat: qđcūq̄ fecerit hoc vel illud ip̄e et p̄t̄ ei: vel qđcūq̄ ei adiuve in purgatoriō deten̄t̄ tātū de indulgentiā hēbit: tal indulgentia nō solū vñ uo s̄z ēt̄ mortuo proderit: nō. n. ēt̄ aliq̄ rō q̄re ecclie posuit trāsferre merita cōia qb̄ indulgentiē initiat̄ i viuōs et nō i mortuo: nec tñ sc̄d̄ q̄ platus ecclie possit pro suo arbūtrio aias a purgatoriō liberare q̄ ad hoc q̄ indulgentiē valeat̄ req̄rit̄ cā p̄ueniē in indulgentiā faciēd̄: vt sup̄a dī. xx. dictū ē. Ad. iii. qđem dō: q̄ sepultura adinuēta ēt̄ pp viuōs et ppter moriōs pp viuōs qđē: ne eoꝝ ocli ex turpi tudine cadaueꝝ offendat̄ et cor̄pa fetorib̄ inficiat̄ et hoc q̄t̄ ad cor̄p̄. s̄c spūal̄ etiā prodest viuōs in q̄t̄ p̄ hoc astrīl̄ resurrectiōis fides. s̄c mortuis p̄sūt̄ ad hoc q̄ inspicientes sepulchra memoriā retinent defūctoꝝ et pro defūctis orēt̄: vñ et monumētū a memoria nomē accipit: dī. n. monumentū q̄ monet mēt̄: vt dīc Aug' in p̄mo de clui. del: et i līde cura pro mortuis agēda. Daganōs in errorē fuit: q̄ ad hoc seplitura mo:tuō proficit: vt ei aia qetē accipiat: n̄ eni credebāt̄ p̄us aiaꝝ qetē posse accipe q̄ cor̄p̄ sepliture dare: qđ oīno ridiculū t̄ abſurdi ē. S̄c q̄ vlt̄ seplitura in loco sacratō moriō prodest: nō qđē ē ex ip̄o ope opato s̄z magi ex ip̄o ope opate: dū. s̄. vñ ip̄e defūct̄ vel alī cor̄p̄ ei tumulari i loco sacro disponēs p̄iocinio alic̄ sc̄i eum cōmītit: cui p̄t̄b̄p̄ hoc credēt̄ ē adiuuari: et ēt̄ p̄iocinio eoꝝ q̄ loco sacro deseruūt̄: q̄ pro apud se tu mulat̄ frēquent̄ et spāl̄ orāt̄: s̄c illa q̄ ad ouat̄uz

sepulture exhibebat plosuit quidē viuis inq̄tu sūt vi
tiorz solatis: s̄z pnt r defunctis prodeſſe: nō qdē per
ſe ſz p accns inq̄tu. l. p b̄mōi hoiles excitat ad cō
patiēdū et p zns ad orādū: vel inq̄tu ex ſūptib̄ ſe
pulture v̄ paupes fructu capiunt: v̄l ecclia decoraſ
ſic eni Sapie. iiii. ſepultura inter ceras elemoſynas
zputat. Ad. i. dō: q̄ olei et cera ad ſepulchra
defuctoz plato p accns defucto plosuit vel inq̄tu
ecclie offerut ſlue paupib̄ dant: vel inq̄tu b̄mōi ē
reuerētiā dei ſūt. vñ ex v̄bis piniſſie ſtūtigſ: Ole
um eni et cera holocaustuſ ſūt. Ad. ii. dō: q̄ iō
ſci pieſ de ſuis corporib̄ tumulādiſ curauerūt vt on
derēt corpa mortuoſ ad dei puidētiā pincēnō q̄
corporib̄ mortuis alioſ ſenſus inſit: ſz, ppī fidē refur
rectiois aſtruēdā: vt p z Aug' in. i. de ci. dei. vnde
etiaſ voluerūt i ira promiſſionis ſepelir i vbi crede
bat xp̄m naſcituruſ et moriuituſ: cui resurrectio n̄re
reſurrecciōnis ē ca. Ad. iii. dō: q̄ q̄ caro ē p na
ture hoile: nālī hō ad carnē ſuā afficit: ſcom illud
Eph. v. Nemo carnē ſuā vñq̄ odio habuit. vnde
ſcom iſtū nālē affectu inēt viuēti qdaz ſollicitudo
qd etiā p̄ morte de ei corp̄ ſit futuruſ: doleq̄ ſi ali
qd in dignuz corpori ſuo cuenire pſentirer: et io illi q̄
hoilem diligūt ex hoc q̄ affectui ei q̄uez diligūt co
format: circa ei carnē curā hūanitatis impedit:
vt eni dic Aug' in. i. de ci. dei: Si pena veſtis ſi amu
lus ac ſiquid b̄mōi tāto chari posteris q̄to erga
parētes maior affect: nillo mō ipa ſpnenda ſūt cor
poza q̄ v̄tq̄ mltio familiaruſ atq̄ p̄iunctuſ q̄ q̄libet
indumenta geſtam. vñ et inq̄tu ſffectui hoile ſatis
facit ſepelies ei corp̄: cui ipē i hoc ſibi ſatiliſſacere n̄
pōt: elemoſyna ei facere dī. Ad. iiii. dō: q̄ fideli
um deuotio: vt Aug' dič in li. de cura p mortuis
agenda: ſuis charis i locis ſacris prouideſ ſepulchru
ſtā hoc nō fruſtrat q̄ defunctu ſuū ſuffragio ſcoz
omittit vt dicitur ē. Ad. v. dō: q̄ ſepulchra i loco
ſacro ipo defuncto nō noſet: niſi quatenus hanc
ſepulturā ſibi indignā propter humanam gloſiaſ
procurauit.

Dicitur quartū sic proce

Ndit: vñ q̄ suffragia q̄ sunt pro vno defini-
cio nō magis p̄ficiunt et pro q̄ sūnt q̄ alia
Lumē. n. sp̄uale ē magis coicabile q̄ lumē corpale
S̄z lumē corpale. s. cādēc: q̄uis accendat pro vno
tamē eq̄li omnibus prodest qui simul commo-
tar q̄uis pro eis candela non accendatur: ergo cū
suffragia sint quedam spiritualia lumina: q̄uis p̄
vno specialiter siant: non magis valerent et q̄ alijs
in purgatorio existentibus. **P.** sicut in l̄fa dicit
scđm hoc suffragia mortuis prolunt: quia cum vi-
uerēt hic sibi ut postea possent prodesse meruerūt
sed aliqui magis meruerunt ut suffragia sibi pro-
descent q̄ illi pro quibus sunt. ergo eis magis pro-
sunt: alias eorum meritum frustraretur. **P.** pro
pauperibus non sunt tot suffragia quos pro di-